
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUÝ SƠN 

 
Số:      /TTr-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Quý Sơn, ngày 29  tháng 12 năm 2021 

 

TỜ TRÌNH 
Về việc đề nghị phê duyệt dự toán thu - chi ngân sách nhà nước và các hoạt 

động tài chính khác  xã Quý Sơn năm 2022 
(Trình HĐND xã khoá XX, kỳ họp thứ 3, nhiệm kỳ 2021-2026) 

 
 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Quý Sơn. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh Bắc Giang ban hành quy định định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên 

ngân sách nhà nước năm 2022 của các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bắc 

Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh Bắc Giang ban hành quy định phân cấp ngân sách các cấp chính quyền địa 

phương tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025; 

 Căn cứ Quyết định số      /QĐ-UBND ngày       /12/2021 của huyện Lục 

Ngạn về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;  

UBND xã trình HĐND xã Quý Sơn khoá XX nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp 

thứ 3 về việc phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và các hoạt động tài 

chính khác xã Quý Sơn năm 2022 với các nội dung như sau:  

A- Thu – chi ngân sách nhà nước 

I. Phần thu 

 Tổng số thu ngân sách xã Quý Sơn năm 2022: 8.356.057.000đồng.  

Bằng chữ: Tám tỷ ba trăm năm mươi sáu triệu không trăm năm mươi bẩy 

nghìn đồng chẵn. 

Trong đó: - Thu bổ sung cân đối:   6.546.833.000 đồng. 

      - Thu bổ sung có mục tiêu:     412.224.000 đồng 

      - Thu trên địa bàn:   1.397.000.000 đồng 

 



II. Phần chi. 

 Tổng số chi ngân sách xã Quý Sơn năm 2022:  8.356.057.000đồng.  

Bằng chữ: Tám tỷ ba trăm năm mươi sáu triệu không trăm năm mươi bẩy 

nghìn đồng chẵn. 

 Trong đó:   

 - Chi lương, phụ cấp, các chế độ con người và các khoản chi thường 

xuyên khác:              8.009.098.000 đồng     

 - Chi đầu tư XDCB từ thu tiền sử dụng đất:   165.000.000 đồng 

 - Dự phòng ngân sách:               181.959.000 đồng 

 B- Các hoạt động tài chính khác năm 2022 

 - Tổng thu năm 2022: 2.230.104.800 đồng.  

 - Tổng chi năm 2022: 2.230.104.800 đồng.  

 Bằng chữ: Hai tỷ hai trăm ba mươi triệu một trăm linh bốn nghìn tám 

trăm đồng chẵn 

(Chi tiết tại báo cáo số     /BC-UBND ngày     /12/2021 của UBND xã Quý Sơn) 

Trên đây là tờ trình của Ủy ban nhân dân xã trình HĐND xem xét, thông 

qua, phê duyệt dự toán thu chi ngân sách và các hoạt động tài chính khác xã Quý 

Sơn năm 2022/. 

 
Nơi nhận:  

- TT HU, TT HĐND, UBND huyện (B/c); 

- TV ĐU, TT HĐND xã (B/c); 

- TT UBND xã (T/h); 

- Các ĐB HĐND xã (T/h); 

- Lưu: VT. 

 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Bản 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ QUÝ SƠN 

 
Số: ....../NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Quý Sơn, ngày..... tháng …. năm 2023 
 

NGHỊ QUYẾT  
Về việc phê chuẩn dự toán thu-chi ngân sách nhà nước 

 và các hoạt động tài chính khác xã Quý Sơn năm 2022 

 
 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUÝ SƠN 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 3 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Xét đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số      /TTr-UBND ngày 29/12/2021    

về việc đề nghị thông qua dự toán thu chi ngân sách và các hoạt động tài chính 

khác xã Quý Sơn năm 2022; trên cơ sở xem xét Báo cáo thẩm tra của Ban kinh 

tế - xã hội xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thông qua dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước và các hoạt động 

tài chính khác xã Quý Sơn năm 2022 như sau:  

A- Thu – chi ngân sách nhà nước 

I. Phần thu 

 Tổng số thu ngân sách xã Quý Sơn năm 2022: 8.356.057.000đồng.  

Bằng chữ: Tám tỷ ba trăm năm mươi sáu triệu không trăm năm mươi bẩy 

nghìn đồng chẵn. 

Trong đó: - Thu bổ sung cân đối:   6.546.833.000 đồng. 

      - Thu bổ sung có mục tiêu:     412.224.000 đồng 

      - Thu trên địa bàn:   1.397.000.000 đồng 

 

II. Phần chi. 

 Tổng số chi ngân sách xã Quý Sơn năm 2022:  8.356.057.000đồng.  

Bằng chữ: Tám tỷ ba trăm năm mươi sáu triệu không trăm năm mươi bẩy 

nghìn đồng chẵn. 



 Trong đó:   

 - Chi lương, phụ cấp, các chế độ con người và các khoản chi thường 

xuyên khác:              8.009.098.000 đồng     

 - Chi đầu tư XDCB từ thu tiền sử dụng đất:   165.000.000 đồng 

 - Dự phòng ngân sách:               181.959.000 đồng 

 B- Các hoạt động tài chính khác năm 2022 

 - Tổng thu năm 2022: 2.230.104.800 đồng.  

 - Tổng chi năm 2022: 2.230.104.800 đồng.  

 Bằng chữ: Hai tỷ hai trăm ba mươi triệu một trăm linh bốn nghìn tám 

trăm đồng chẵn 

  Điều 2. Giao cho UBND xã tổ chức thực hiện, có trách nhiệm công bố công 

khai số liệu dự toán NSNN và các hoạt động tài chính khác năm 2022 đã được phê 

chuẩn theo đúng luật định.  

 Điều 3. Thường trực HĐND xã, các ban HĐND xã, các vị đại biểu HĐND xã 

phối hợp với Uỷ ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể nhân dân tăng cường kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này được HĐND xã Quý Sơn khoá XX thông qua tại kỳ họp 

thứ 3, nhiệm kỳ 2021-2026./. 
 

Nơi nhận:  
- TT. HU, TT HĐND, TT UBND huyện (B/c); 

- Phòng Tài chính KH (B/c); 

- TT ĐU, TT HĐND xã; 

- TT UBND xã; các ĐB HĐND xã (T/h); 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã (T/h); 

- Lưu: VT. 

TM.HĐND XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vi Ngọc Văn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		vanvn_quyson_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-02T15:28:17+0700




